3

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023											№ 136-нп
г.Нефтеюганск

[bookmark: _Hlk106724591][bookmark: _Hlk106724320]О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 06.09.2022 № 124-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»,  от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020
№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлениями администрации города Нефтеюганска
от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг», от 08.05.2019 № 86-нп
«Об утверждении реестра муниципальных услуг  муниципального образования город Нефтеюганск», в целях приведения муниципального правового акта                           в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 06.09.2022 № 124-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений                                   о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования» (с изменениями, внесёнными постановлением администрации города от 21.03.2023 № 28-нп), а именно: в приложении                           к постановлению:
1.1.Подпункт «г» пункта 2.7.4.3 изложить в следующей редакции:
«г)выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) работников Образовательной организации при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо                                                    в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Образовательной организации, предоставляющего Муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.)  разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу с после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                           Э.Х.Бугай

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg